РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2013г. №  89                                                                                                р.п.Жигалово

Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация
последствий его проявления на территории
Жигаловского муниципального образования
на 2014 – 2016 год»
В целях обеспечения общественной безопасности и осуществления профилактики правонарушений на территории Жигаловского МО, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Устава Жигаловского муниципального образования,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:
1. Утвердить  муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также  минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории Жигаловского муниципального образования на 2014 – 2016 год» (далее - Программа).

2. Главному специалисту Администрации Жигаловского МО  обеспечить реализацию мероприятий Программы и достижение результативности показателей и эффективности Программы;

3. Отделу экономики и бюджета Администрации Жигаловского МО  обеспечить:

3.1 включение Программы в перечень муниципальных программ, планируемых к финансированию в 2014 году и плановый период 2015 - 2016 годов;

3.2  включение расходов по реализации Программы в бюджет Жигаловского МО на 2014 год, и  плановый период 2015 - 2016 годов  в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

  5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Жигаловского МО от 14.12.2011г. №  74 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории Жигаловского муниципального образования на 2012 – 2015 год»»
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет.
 7. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на  Д.Ю.Стрелова -  главного специалиста Администрации Жигаловского муниципального образования.
Глава Жигаловского
муниципального образования                                                                 Э.Р. Кузнецова